Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality

HANI I ELEZIT

Daté;_05.11.2021
o9mﬁﬂ37zoz1
KONTRATE PER SHERBIME
Numri i kontratés!: 659-21-8449-2-4-7/C220; VM-21-032-247

KOMUNA HANI I ELEZIT (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané&; dhe

Spital Special Pér Terapi Fizikale Me Rehabilitim Banja E Kllokotit SH.P.K., Kllokot, Kllokot,
810801804, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
shérbimet e shénuara me poshté: Sherbime rehabilitimi per Familjet e Deshmoreve me numér identifikues:
659-21-8449-2-4-7

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né€ vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

No. Lot

1 Sherbime rehabilitimi per Familjet e Deshmoreve

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shé&rbimeve duhet t& jeté: 950,00 €; [Néntéqind e pesédhjeté] Euro.
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet ng vijim:

(2) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet & ndryshme g& e p&rb&jn# kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé n€ té cilin jang dh&n& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t&é dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4,2 Nigse personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété n&
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatgs s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet & lidhen me thesarin.



t€ shkruar dhe fjalst "njofton", "

Vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé
rrethanat. Ndonjé miratim, pajti

"do t& interpretohen né pérputhje me
m, certifikaté ose vendim i till& nu

k duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
4.4 Kjo kontratg &shts e pérgatitur né gjuhén 2 ni tri

origjinale, dy prej t€ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratgs; 659-21-8449-2-4-7/C220
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg 9¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojne mbi ato tEKPK. S
(Udhezimer pér plotesimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né Shénimet kirsive 6 Pérmendura pér nienel
pérkatése 1 KPK. Fshini ato jo relevante] T

Kushtet e Pérgjithshme té K, onfratés Amandamentimet/Madg‘ﬁkimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané n& fuqi do t& zbatohen pér ta gjitha céshtjet
gjuha Q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontrats. Juridiksioni do t& Jjeté
gjykata pé&rkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& SHQIPE,
Fillimi dhe Pérfundimii | 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &shté 30 dire pas nenshikrimir
hérbi
el 6.4 Data e Pérfundimit &shté 03, 12,2027
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &sht€ [Sherbimet mjekesore ne Banjen
e Kllokotit per Familjet e Deshmoreve]
Obligimet e Autoritetit 12.3 Pagesa per kryerjen e sherbimeve mjekesore (banjes) per
Kontraktues familjet e Deshmoreve, prinderit e Deshmoreve ge do te kryejne
proceduren e rehabilitimit te banjes per periudhe 10 dite per
person.
Pra, Cdo prinder (nene ose baba i Deshmorit), do te trajtohet 10
dite me ushqim dhe banim, me gjitha sherbimet shendetesore te
banjes qe i disponon Banja e Kllokotit!
Démet e likuiduara 13.1 Masat konform ligjit.
Siguria e ekzekutimit 14.1 N/A.
Sigurimi q& do t& merret | 15.1 Nra
nga ofruesi i shérbimeve
Parimet e pérgjithshme t& | 16.1 Jo me shume se 30 dite pas pranimit te fatures
pagesés
Kontrolli i kualitetit 17.1 Kontrollimi do te behet nga Komuna dhe familjet e deshmoreve qe i
shfrytezojne sherbimet dhe per cdo mos-kryerje te sherbimit do te
merren masa per permiresim dhe ne rast se nuk permireohen masat
jane deri ne shkeputje te kontrates.
Zgjidhja migésore e 20.2 Zyra e prokurimit — K. Hani | Elezit ose KRFP-Divizioni i rregullave
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjes me ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur t& zgjidhet
procedure gjyqésore ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Giykata Themelore i
Prishtine — Departamenti per Ceshtje ekonomike] né pajtim me ligjin
né Kosove!
ose
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
ssht® e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do t¢ dorézohet
né arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes]
D€ pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rreguliat e Dhomés
Ndérkombéiare ré Tregtisé, Komisioni i Kombeve 1é Baskkftgara_még'
Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura té tiera té
arbitrazhit 1é njohura nderkombétarishi)],




